
24 - 02 CAJA DE SEGURIDAD SOCIAL DE EMPLEADOS Y OBREROS FERROVIARIOS

11,757,966,883

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
334,916,525

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 334,916,525

  01 JUB. Y PENS. PERSONAL SECTOR PRIVADO 334,916,525
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

266,452,664

46,531,911

12,931,950

9,000,000

 110

 120

 130

 140

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 390

 540

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

252,083,000

3,869,664

3,500,000

7,000,000

4,088,700

2,338,907

10,711,300

3,000,000

19,000,000

2,769,800

4,623,204

3,000,000

4,931,950

5,000,000

9,000,000

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

334,916,525
11,423,050,358

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 112
 114

 123

 131

 145

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 390

 540

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Dietas
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar

Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

133,362,000
99,330,000
19,391,000

3,869,664

3,500,000

7,000,000

4,088,700

2,338,907

10,711,300

3,000,000

19,000,000

2,769,800

4,623,204

3,000,000

4,931,950

5,000,000

9,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:08:35

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



24 - 02 CAJA DE SEGURIDAD SOCIAL DE EMPLEADOS Y OBREROS FERROVIARIOS

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
11,423,050,358

 001 EMPLEO Y PROTECCIÓN SOCIAL 11,423,050,358

  01 JUB. Y PENS. PERSONAL SECTOR PRIVADO 11,423,050,358
 100

 200

 300

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

191,717,305

401,727,490

423,197,489

10,406,408,074

 110

 260

 350

 820

REMUNERACIONES BÁSICAS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

TRANSFERENCIAS A JUBILADOS Y PENSIONADOS

191,717,305

401,727,490

423,197,489

10,406,408,074

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 114

 260
 260

 350
 350

 821

 30
 30

 10
 30

 10
 30

 10

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

Sueldos
Aguinaldo

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Jubilaciones Y Pensiones Funcionarios Y  Empleados Del Sector Público Y Privado

176,969,820
14,747,485

380,000,000
21,727,490

400,000,000
23,197,489

10,406,408,074

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:08:35

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017


