



## LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

## EJERCICIO FISCAL 2017

## 24 - 02 CAJA DE SEGURIDAD SOCIAL DE EMPLEADOS Y OBREROS FERROVIARIOS

Progr/SubPr	Proy. Obj.Gas	DESCRIPCION	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
<b>TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD</b>			
1	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION		334.916.525
2	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN		11,423,050,358
<b>1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION</b>			
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION			334,916,525
<b>001</b>	<b>ADMINISTRACIÓN GENERAL</b>		<b>334,916,525</b>
UN.RES.:	01	<b>JUB. Y PENS. PERSONAL SECTOR PRIVADO</b>	<b>334,916,525</b>
100		SERVICIOS PERSONALES	266,452,664
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	252,083.000
111	30 001	99 Sueldos	133,362.000
112	30 001	99 Dietas	99,330.000
114	30 001	99 Aquinaldo	19,391.000
120		REMUNERACIONES TEMPORALES	3.869.664
123	30 001	99 Remuneración Extraordinaria	3.869.664
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	3.500.000
131	30 001	99 Subsidio Familiar	3.500.000
140		PERSONAL CONTRATADO	7.000.000
145	30 001	99 Honorarios Profesionales	7.000.000
200		SERVICIOS NO PERSONALES	46,531,911
210		SERVICIOS BÁSICOS	4.088.700
210	30 001	99 Servicios Básicos	4.088.700
230		PASAJES Y VIÁTICOS	2.338.907
230	30 001	99 Pasajes Y Viáticos	2.338.907
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	10.711.300
240	30 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	10.711.300
250		ALQUILERES Y DERECHOS	3.000.000
250	30 001	99 Alquileres Y Derechos	3.000.000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	19.000.000
260	30 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	19.000.000
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	2.769.800
280	30 001	99 Otros Servicios En General	2.769.800
290		SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	4.623.204
290	30 001	99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	4.623.204
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	12,931,950
330		PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	3.000.000
330	30 001	99 Productos De Papel, Cartón E Impresos	3.000.000
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	4.931.950
340	30 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	4.931.950
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	5.000.000
390	30 001	99 Otros Bienes De Consumo	5.000.000
500		INVERSIÓN FÍSICA	9,000,000
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	9,000,000
540	30 001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	9,000,000



## LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

## EJERCICIO FISCAL 2017

## 24 - 02 CAJA DE SEGURIDAD SOCIAL DE EMPLEADOS Y OBREROS FERROVIARIOS

Progr/SubPr	Proy. Obj.Gas	DESCRIPCION	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
<b>2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN</b>			
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN			
<b>001</b>		<b>EMPLEO Y PROTECCIÓN SOCIAL</b>	<b>11,423,050,358</b>
<b>UN.RES.:</b>	<b>01</b>	<b>JUB. Y PENS. PERSONAL SECTOR PRIVADO</b>	<b>11,423,050,358</b>
100		SERVICIOS PERSONALES	191,717,305
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	191.717.305
111	30 001	99 Sueldos	176.969.820
114	30 001	99 Aquinaldo	14.747.485
200		SERVICIOS NO PERSONALES	401,727,490
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	401.727.490
260	10 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	380.000.000
260	30 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	21.727.490
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	423,197,489
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	423.197.489
350	10 001	99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	400.000.000
350	30 001	99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	23.197.489
800		TRANSFERENCIAS	10,406,408,074
820		TRANSFERENCIAS A JUBILADOS Y PENSIONADOS	10.406.408.074
821	10 001	99 Jubilaciones Y Pensiones Funcionarios Y Empleados Del Sector Público Y Privado	10.406.408.074